Ἄλλ' ἢ τὸ γῆρας τῶν Κύπριν χαίρειν ἐῶ,
Ἡ τ' Ἀφροδίτη τοῖς γέρονσιν ἀχθετε.

Id est,
Verum senectâ iubet valere Cypridem :
Et ipsa rursus infensa senibus est Venus.
Vel sic propemodum ad verbum :
Sed aut senectus Venerem valere iubet,
Aut Venus senibus molesta est.

Proinde, vt subdit Plutarchus, abstinent nuptijs, Iu-
nium expectantes, qui Maium deinceps protinus excipit.
Cuius etiam cæremoniæ meminit Ouid. lib. 5. Fastorum.
Sed & illius sententiæ Euripides meminit & ipse Plutar-
chus in lib. Num seni gerenda sit Respublica. Cæterum
idem ipse in Solone scribit, Dionysium Tyrannum iam
vetulum, cum rogaretur à matre, vt quandam ex ciuibus
in matrimonium acciperet, respõdit, Ciuitatis quidem
leges abrogari à tyranno, naturæ autem leges cogi nullo
modo posse, si præter ætatem vxori se iunxerit. Hanc au-
tem absurditatem ac deformitatem sibi in ciuitatem mi-
nimè inducendam videri. Nec permittendum, vt affinita-
tes alieno tempore fierent, quæ neque gratiæ quippiam,
nec officij, nec finem nuptiarum essent habituræ. Verum
in senem, qui ducit puellam, à diligente principe, aut le-
gum latore id optimo iure queat dici, quod in Philocte-
tem dictum memoratur, Quam bene igitur nubere potes
miser, ac habitans in Thalamo diuitis vetulæ, vt perdices
ex concubitu te pinguem comperiens, transibis ad spon-
sam viri indigentem. Ita enim igitur vulgò in nostris co-
dicibus Latinis, & quidem corruptè, vt & Græci quoque
codices quotquot hæcenus vidimus, corrupti sunt : sed
ita tamen, vt faciliè ex ijs intelligas, non Dionysium ipsum
à matre rogatum vxorem accipere, sed matrem ipsam
virum ducere voluisse, eiq̃ue Dionysium illud dixisse,

Τὴν μὲν τῆς πόλεως νόμους λελεγκέναι τυραννῶν, τὰς δὲ τῆς φύσεως
ἐν ἔνταϊ δὴνάτος βιάζεσθαι, γάμους γυναικαγαθῶν παρ' ἡλικίαν.

Cui planè consonat, quod tradit ipse Plutarchus in Apo-
phthegmatis, nempe Dionysium ipsum matri suæ præter
ætatem nubere cupienti dixisse, Ciuilia quidem iura vio-
lari posse, naturæ autem minimè. Athanasius (siue is est
Thophylactus) enarrans illam Pauli ad Hebraeos pos-
tremo capitulo sententiam, qua protulit, honorabiles
nuptijs in omnibus, Nuptiæ (inquit) ætate prouectiori-
bus minus conueniunt. Et Claudianus in Carm. de nup-
tjjs Honorij & Mariæ, à domicilio Veneris submouet,
& excludit senium :

Hos inter petulans alta ceruice iuuentus
Excludit senium.

Non iniuria igitur probro datum est Ciceroni, quòd
sexagenarius Publiam virginem vxorem duxisset : quod
excusare volens Tyro libertus illius, idcirco id factum
fuisse tradidit, vt æs alienum, quo maximè obruebatur,